
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    
  «ЧИНАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ М.М. ГУСАЕВА»  

                368622, Республика Дагестан, Дербентский район село Чинар ул. Некрасова, 22 

                            Телефон: 7-928-679-62-73; E-mail: chinarsosh2@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________________                                                        
 

 

    

23.05. 2023 г.                                                                                                 №  36 

 

 

 

 

Приказ № 36 от 23.05.2023г. 

«О внесении изменений в положение «О единой школьной форме обучающихся 

1-4 классов» 
 

 

В соответствии со ст. 2. Федерального Закона от 25.02.2002 №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности» 

 

 

Приказываю: 

 

1. п.2.7   Положение о единой школьной форме обучающихся 1-4 классов утвержденным 

приказом директора МБОУ «Чинарская СОШ№2 имени М.М. Гусаева» от 9 января 2020 г. 

№ 3 изложить в следующей редакции; 

 «п.2.7 Не рекомендуется ношение в Учреждении одежды, обуви и аксессуаров с 

травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных неформальных молодёжных 

объединений, а также пропагандирующих психоактивных веществ и противоправное 

поведение: религиозной одежды и аксессуаров, содержащих символику экстремистских 

организаций». 

 

2. Секретарю Гусейновой Г.Ш. внести изменения в Положение о единой школьной форме 

обучающихся 1-4 классов до 01.06.2023г. 

3. Специалисту по ИКТ Курбанову Г.Г. разместить Положение о единой школьной форме 

обучающихся 1-4 классов с внесёнными изменениями на официальном сайте МБОУ 

«Чинарская СОШ№2 имени М.М. Гусаева» до 03.06.2023г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2023-06-13T15:21:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧИНАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2 ИМЕНИ М.М.ГУСАЕВА"




